

Edgar Alonso Castillo



■ Objetivo Profesional

Compartir con Empresarios, Directivos, Líderes y Personal de Organizaciones Privadas, Gubernamentales, y No Gubernamentales los conocimientos y la experiencia adquirida durante 37 años como Gerente Corporativo, como Consultor y Facilitador, como Coach y Especialista, Licenciatario en Dominancia Cerebral.

■ Formación Académica

- Ingeniero Químico.
- Especialidad en Seguridad e Higiene Industrial.

Especialidades

- Especialización en Calidad Total, Análisis de Problemas y Toma de Decisiones.
- Especialidad en los 7 Hábitos de la Gente Altamente Efectiva.

■ Experiencia Profesional

- Gerente Corporativo De Seguridad e Higiene Ind. –Resistol, S.A. 1976–1988
- Consultor y Facilitador 2005–2006 Time System
- Gerente de Sucursal 2007–2008 M.A. Corporación

- Consultor y Facilitador 1988–2005 De Empresas: Coca-Cola, Kimberly Clark México, Bristol Meyers México, Quaker Oats, Kellogg’s México, entre otras.
- Consultor, Coach y Facilitador (2010–A la Fecha) Efectividad Humana y Mapa de Talentos.
- Asesor en Seguridad e Higiene Industrial.
- Diseño de Programas de Eliminación de Riesgos.
- Capacitador y Facilitador en Administración Del Tiempo.
- Consultor Asociado de Efectividad Humana; empresa dedicada al incremento de la productividad de las personas en las organizaciones.

■ Cursos

- Cambie sus hábitos, cambie su vida – Efectividad Humana
- Efectividad Integral – Efectividad Humana
- Actitud Libre – Efectividad Humana
- Acuerdos y Resolución de Conflictos – Efectividad Humana
- Administración del Tiempo Libre – Efectividad Humana